

SITMA

Sıtma Nedir?

Sıtma; insanlara parazit taşıyan sivrisineğin sokmasıyla bulaşan, zamanında tedavi edilmezse öldürücü olabilen, nöbetler halinde ateş ve titremeye neden olan bir hastalıktır.

Hastalık İnsanlara Nasıl Bulaşır?

Sıtma insanlara çoğunlukla parazit taşıyan sivrisineğin sokması ile bulaşır. Nadir olmakla beraber; sıtma paraziti taşıyan kanın sağlam kişiye verilmesi, parazitli kan bulaşmış iğnelerin batması veya kullanılması, organ nakli ve gebe kadınlarda plasenta yoluyla çocuğa geçiş ile de bulaşabilir.

Hastalığın Belirtileri Nelerdir?

Sıtma hastalığının belirtileri; nöbetler şeklinde gelen ateş, üşüme, titreme, baş ağrısı, kas ağrısı ve yorgunluktur. Bulantı, kusma ve ishal olabilir. Sıtma nöbetleri parazit türüne göre değişen aralıklarla, şiddetli titremeye yükselen ateşle başlar, terlemeyle sona erer.

Tanı ve tedavisinin geciktiği durumlarda kansızlık ve sarılık gelişebilir. Sıtma hastalığına sebep olan bazı parazit türlerinde tedaviye 24 saat içinde başlanmazsa ilerleyerek ölüme yol açabilir.

Hastalığın Tedavisi Var mıdır?

Sıtma hastalığı ilaçlarla tedavi edilebilen bir hastalıktır. Hastalığın erken teşhis ve uygun tedavi edilmesi halinde hastalarda tam iyileşme olur.

Tedavi ilaçlarının doğru dozda ve önerilen sürede kullanılması hastalığın tekrarını önleyeceğinden şikayetler geçse dahi tedavinin tamamlanması çok önemlidir.

Tedavi ilaçları Genel Müdürlüğümüz tarafından **ÜCRETSİZ** olarak temin edilmektedir.

Hastalığın Aşısı Var mıdır?

Sıtma hastalığına karşı hâlihazırda onay verilmiş bir aşı bulunmamaktadır.

Hastalıktan Korunmak İin Ne Yapılmalıdır?

Sivrisinek sokmalarına karřı kiřisel korunma, sıtma hastalıęının nlenmesinde ilk savunma hattı nitelięindedir. Sıtmanın bulunduęu blgelere gidildięinde sivrisinek kovucu losyon ve matların kullanılması, gneř battıktan sonra pantolon ve uzun kollu kıyafetler giyilmesi, klima ve vantilatr gibi hava akımı saęlayan cihazların bulunduęu odalarda uyunması gibi kiřisel korunma nlemleri alınmalıdır. Sıtmanın nlenmesinde bir dięer yntem koruyucu ila kullanılmasıdır. Sıtmanın yaygın grldęu lkelere seyahat edenler, hastalıęın nne geebilen ilaları kullanarak kendilerini koruyabilirler.

Sıtmadan Koruyucu İlaları Nereden Bulabilirim?

lkemizde korunma amalı sıtma ilaları Bakanlıęımızın Trkiye Hudut ve Sahiller Saęlık Genel Mdrlę'ne baęlı Seyahat Saęlığı Merkezlerinden **CRETSİZ** olarak temin edilebilmektedir.

Detaylı bilgi iin Seyahat Saęlığı Danıřma Hattını (444 77 34) arayınız.

Sıtma grlen bir lkeyi ziyaret ettiyseniz, ATEŐİNİZ YKSELDİYSE koruyucu ila almıř olsanız dahi en kısa srede bir saęlık kuruluřuna bařvurunuz!